
C:\Users\pomidoro\Desktop\economato\rendiconti\rendiconto pranzo natalizio 2016.doc  

  

               IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 
COPIA DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
  
N°  31 
Del  29.03.2017 

OGGETTO:RENDICONTO ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA 
                    ECONOMO PRANZO NATALIZIO ANZIANI ANNO 2016 

 
L’anno duemiladiciasette   Il giorno   ventinove  del mese di Marzo   alle ore 17.00 

Nella Sala Comunale delle adunanze, si e’ riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di 

legge. Presiede la seduta il Vice Sindaco Pata Giuseppe e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i Sigg.ri: 

 
 

     Pres. Ass. 

1 Sig. FRISA GIUSEPPE SINDACO       X 

2 Sig. PATA GIUSEPPE ASSESSORE X  

3 Sig. MACAIONE PIETRO ASSESSORE X  

4 Sig. TERRANOVA GANDOLFO ASSESSORE X  

5 Sig. LA RUSSA  ROSANNA ASSESSORE X  

 
                                                                                     
    Partecipa il Segretario Comunale del Comune, dott. Antonino Russo , incaricato della 

redazione del verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento in oggetto.



C:\Users\pomidoro\Desktop\economato\rendiconti\rendiconto pranzo natalizio 2016.doc  

Il Responsabile del servizio economato sottopone alla Giunta Municipale la seguente 
proposta di deliberazione: 
  

OGGETTO:  “Rendiconto anticipazione straordinaria economo comunale 
euro 630,00 per il pranzo natalizio agli anziani. 

 
Premesso che: 
 

Vista la propria delibera n. 83 del 07.12.2016  con la quale veniva 
autorizzato il responsabile del servizio e porre in essere provvedimento per anticipazione 
all’economo comunale la somma di Euro 630,00 per il pranzo natalizio agli anziani. 

 
Vista la determina n. 286 del 09.12.2016 per l’importo di Euro 630,00 con obbligo di 
rendicontazione. 
 
. Visto il quadro riassuntivo delle spese ammontante ad €. 629,31 compreso IVA, che 
allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
Riscontrata la regolarità dei pagamenti effettuati e debitamente autorizzati giusta 
documentazione allegata; 
 
 
 
Tutto cio’ premesso,   Vista la propria competenza 
      

SI PROPONE 
 
1) Alla G.M. di Approvare, il rendiconto reso dall’Economo Comunale; 
 
 
     Scillato Lì         il Responsabile del  Procedimento                                                                                            
                                

 
 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Ai sensi dell’art. 12,della l.r. 30/2000 ,i sottoscritti esprimono,sulla proposta di 
deliberazione in esame, il seguente parere : 
IL RESPONSABILE 
DELL’AREA 

Verificato che la proposta di deliberazione di cui sopra è 
conforme alla normativa tecnica che regola la materia oggetto 
della stessa,si esprime parere: FAVOREVOLE. 
 Lì        
                                                            Il Responsabile  
 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA 
ECONOMICO-
FINANZIARIA 

Per quanto concerne la regolarità  contabile si esprime parere:  
FAVOREVOLE 
 Lì                                                               Rag. Di Stefano Santo  
 
                                                                           
.................................... 



C:\Users\pomidoro\Desktop\economato\rendiconti\rendiconto pranzo natalizio 2016.doc  

 
-Vista la  superiore proposta di deliberazione e ritenuta la stessa meritevole di 
accoglimento: 
 
-Vista: 
la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91,modificata dalla l.r. 30/2000; 
-Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del 
servizio interessato; 
 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
con voti favorevoli  unanimi espressi nei modi di legge. 
 
 

DELIBERA 
 

1- Approvare la superiore proposta di deliberazione facendola propria 
 
2- Di prendere atto che la differenza tra l’importo anticipato di €. 630,00 e l’importo 

utilizzato di €.629,31 e pari ad Euro 0.69 
 

  
3- Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44\91. 
 
 
 

 
 



C:\Users\pomidoro\Desktop\economato\rendiconti\rendiconto pranzo natalizio 2016.doc  

 
 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma 

 
 
   L’ASSESSORE ANZIANO               IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE                                 
          F.to  Macaione Pietro                F.to  Pata Giuseppe                  F.to Dr. Antonino Russo 
       
  …………………….                ...……………………                 ……………………. 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della presente deliberazione è 
stata affissa  all’Albo Pretorio  per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi   
 
 Dal                                   al                                      ai sensi Di legge. 
 
 Scillato Lì  ............................................. 
 
            L’Addetto                                                                            Il SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                 
F.to Pomidoro                                                                                        F.to Dr. Antonino Russo 
     .....................................................                                                      .... ........................................... 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
               La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data                        decorsi 10 giorni   
               dalla   sua pubblicazione. 

 
              La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma  
              2, della l.r. 3.12.1991 n° 44 e successive modifiche  ed integrazioni. 
 
 
              Scillato lì.17.12.2014                                               Il SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                    F.to Dr. Antonino Russo 
 
 
      La presente copia di deliberazione è conforme all’originale. 
 
      Scillato Lì  .......................................... 
 
                                                                                                       Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        
                                                                                                 

                                                                                                                 .............................................                          

 


